Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.955 - Disponibilização: terça-feira, 5 de outubro de 2021

PRESIDÊNCIA
 GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO N° 619, de 4 de outubro de 2021.
Institui a Comissão Organizadora dos Eventos do Centenário da Morte de Ruy Barbosa.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1° Instituir a Comissão Organizadora dos Eventos do Centenário da Morte de Ruy Barbosa, efeméride que ocorrerá no
dia 01 de março de 2023, a ser integrada pelos seguintes membros:

I – Desembargador Lidivaldo Reaiche Raimundo Britto, na qualidade de Presidente desta Comissão;
II – Desembargadora Regina Helena Ramos Reis, Presidente da Comissão de Memória;
III – Desembargadora Maria da Purificação da Silva;
IV – Desembargadora Rita de Cássia Machado Magalhães;
V – Juíza Rita de Cássia Ramos de Carvalho;
VI – Bianca Serra Araújo Henkes;
VII – Iramar Viana Martinez de Almeida;
VIII – Moisés Bisesti de Queiroz;
IX – Thais Fonseca Felippi Pimentel;
X – Bruno Bellas Prado;
XI – Larissa Torquato de Oliveira Souza;
XII – Cristiano Miranda Barreto;
XIII – Pedro Lúcio Silva Vivas;
XIV – Cláudia Virgínia Ferreira Bandeira; e
XV – Adriano Biset Queiroz.

Art. 2º Os membros desta Comissão poderão convocar, a qualquer tempo, servidores de outros setores para contribuir com
o desenvolvimento dos trabalhos.

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 4 de outubro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 620, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
Designa Juiz de Direito para praticar atos inerentes à instrução do Processo nº 8010559-35.2018.8.05.0000.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e à vista do que consta do
Processo nº TJ-ADM-2021/44233,

R E S O L V E

Designar o Juiz de Direito ALMIR PEREIRA DE JESUS, titular da 1ª Vara de Execuções da Comarca de Salvador e
designado para ter exercício na 1ª Vara Criminal da Comarca de Alagoinhas, na forma do artigo 292, § 1º, do
RITJBA, e por delegação do eminente Relator, para realizar atos inerentes à instrução do Processo nº 8010559-
35.2018.8.05.0000.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 04 de outubro de 2021.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente